de Função Gratificada. Oficio de n.º 117/2025, da Prefeitura Municipal de Porto 

Rico, que encaminha o Anteprojeto de lei n.º 032/2025, onde a sumula diz: 

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento Vigente. Na 

importância de R$ 459.200,00(quatrocentos e cinquenta e nove mil e duzentos 

reais). Oficio de n.º 142/2025, da Prefeitura Municipal de Porto Rico que 

encaminha o Anteprojeto de Lei n.º 031/2025, onde a sumula diz: Dispõe sobre 

o parcelamento de débitos previdenciários do município de Porto Rico, Estado 

do Paraná com seu Regimento Próprio de Previdência Social RPPS.